
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300243

243

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br.

Ibaiti, 2 de fevereiro de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, com as posteriores
alterações e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art.
38, inciso VI do mesmo diploma legal.

DISPENSA No 003/2022
PROCESSO No 15/2022
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) bolsas em lona de algodão com kit completo

dos itens de vigilância ambiental e 300 (trezentos) porta lixo em TNT, tudo conforme
solicitação e demais anexos ao processo.

CONTRATADO: CARLOS OLIVER TEIXEIRA DE LIMA
CNPJ: 29.324.988/0001-26
VALOR: R$ 3.642,00 (três mil e seiscentos e quarenta e dois reais)
VIGÊNCIA: A vigência da contratação será até 30 de junho de 2022.

Icaraíma, 1º de fevereiro de 2022
MARCOS ALEX DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: Aquisição de 01 (um) Gerador de Energia a ser instalado na UBS -
Unidade Básica de Saúde Municipal, conforme especificações e condições constantes do
Termo de Referencia e Anexos do presente Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as
08h00min do dia 16/02/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 16/02/2022. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 63.900,00 (sessenta e três mil e
novecentos reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. DOCUMENTAÇÃO: Os documentos
correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em participar, deverão
ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma: www.blll.org.br.
Conforme especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra
encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na Prefeitura Municipal,
sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00 h às 12:00 e 13:30 às
17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal
para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e esclarecimentos no
endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 1º de fevereiro de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2022 CREDENCIAMENTO N° 001/2022
A Prefeitura Municipal de Icaraíma, com sede na Avenida Hermes Vissoto, n°

810, Icaraíma, Paraná, torna público o chamamento público para credenciamento de
pessoa jurídica na área de enfermagem visando disponibilizar serviços de enfermagem e
técnico de enfermagem para atendimento 12x36 horas, sendo o atendimento na UPA
Municipal, tudo de acordo com as especificações constantes no Termo de Referencia. O
edital na integra será disponibilizado para consulta, na Sala da Secretaria de Planejamento,
na Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das
08:00 h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no
site da Prefeitura Municipal para download, através do endereço:
http://icaraima.pr.gov.br/. LOCAL: Avenida Hermes Vissoto, 810 - Paço Municipal. PERÍODO
PARA CREDENCIAMENTO: Até 30 de junho de 2022.

Icaraíma, 1º de fevereiro de 2022
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021 - PRORROGAÇÃO

PROCESSO 5533/2021 - Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação
de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO de vias do
bairro JARDIM PANORAMA em CBUQ, conforme especificações constantes no anexo I deste
edital. Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 8.432.319,45 (oito milhões
quatrocentos e trinta e dois mil trezentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos).
Modalidade: CONCORRÊNCIA, tipo Menor Preço Global em regime de empreitada.
Credenciamento: até às 09:00 horas do dia 08 de março de 2022. Abertura: 09h30min do
dia 08 de março de 2022. Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, e no endereço
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum custo por
parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho - Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 - Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 02 de fevereiro de 2022.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 10:00 horas do
dia 16 de Fevereiro do ano de 2022, na Praça Isabel Branco n° 142 em Jaguariaíva, Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,
da(s) seguinte(s) obra(s):
. Local do

objeto
Objeto Quantidade e unidade de

medidas
Prazo de
execução (dias)

. Sede Pavimentação de vias
urbanas em CBUQ

3.024,03m² 120

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação
no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone 43.3535-9438.

Jaguariaíva, 1º de fevereiro de 2022.
À COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Registro De Preços objetivando a aquisição sob demanda eventual de
Medicamentos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Carolina Lupion, cuja
repetição se deve aos itens mal sucedidos previstos nos Pregões Eletrônicos Nº 64 e
108/2021. Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 03 de fevereiro de 2022, às
08h00min do dia 15 de fevereiro de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: das
08h01min às 08h59 do dia 15 de fevereiro de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços:
às 09h00min do dia 15 de fevereiro de 2022. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Objeto: Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para
ser distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022, em
detrimento aos itens malsucedidos abrangidos pelos Pregões Nº 138 e 147/2021.
Recebimento Das Propostas: das 08h00min do dia 03 de fevereiro de 2022, às 13h50min
do dia 15 de fevereiro de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: das 13h51min às
13h59 do dia 15 de fevereiro de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 14h00min
do dia 15 de fevereiro de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões -

BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de Chocolates para serem distribuídos pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e pela Secretaria Municipal de Habitação
e Desenvolvimento Social, por ocasião das festividades da Páscoa. Recebimento Das
Propostas: das 08h00min do dia 03 de fevereiro de 2022, às 08h30min do dia 21 de
fevereiro de 2022. Abertura E Julgamento Das Propostas: das 08h31min às 08h59 do dia 21
de fevereiro de 2022. Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09h00min do dia 21 de
fevereiro de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 1º de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
realizar pavimentação em pedra irregalar em estrada do Jangai e Bonsucesso. Abertura Da
Licitação: 22 de fevereiro de 2022, às 10h00min. Local De Abertura: Sala de Reuniões e
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. Informações Complementares: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 1º de fevereiro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2022-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022 - Objeto: Abertura De Procedimento
Licitatório Para Possível Aquisição De Computadores, Notebook E Impressoras Bem Como
Outros Equipamentos Diversos De Informática. Critério De Julgamento: Menor Preço/Por
lote. Valor Máximo Da Proposta:622.903,09 (Seiscentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e
Três Reais e Nove Centavos). Recebimento Das Propostas: a partir das 08:00min (oito
horas) do dia 03/02/2022 (três dias de fevereiro de 2022). Encerramento Do Recebimento
Das Propostas: dia 24/02/2022 (vinte e quatro dias de fevereiro de 2022) às 08:30 (nove
horas). Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:00min (nove horas) do dia 24/02/2022
(vinte e quatro dias de fevereiro de 2022). Local Da Realização Da Licitação: Plataforma BLL
(www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira,
www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado
através do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br.

Japira, 1º de fevereiro de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 16 de fevereiro de 2022, através do Portal Coomprasnet, PREGAO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Pregão Contratação de empresa
para Aquisição de 01 Trator agrícola 4x4 80 cv, 01 Trator agrícola 4x4 95/110 cv, 01
plantadeira plantio direto 7 linhas , 01 colhedora de forragens e 01 carreta metálica
basculante, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência,
documento que constitui o Anexo I deste Edital, a serem adquiridos conforme Plano de
Trabalho do Convenio 445/2021- SEAB e o Município de Joaquim Távora. TIPO: Menor
preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 15 de fevereiro de 2021, através do Portal Comprasnet, PREGÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
aquisição de fraldas descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde deste Município. TIPO: Menor preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 17 de fevereiro de 2021, através do Portal Comprasnet, PREGÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de calças, jaquetas, camisas (uniformes) e coturnos destinados aos vigias
noturnos, conforme o quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência,
documento que constitui o Anexo I deste Edital.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




